A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 19/02/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 13.600/2001 (015938/2023-01)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHNIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Licença
Ambiental de Operação nº 2789, de 31/01/2024, para AGRUPAMENTO SDGN
INTERIOR 2, localizado nos municípios de LOUVEIRA, VINHEDO, VALINHOS,
CAMPINAS, HORTOLÂNDIA, SUMARÉ, PAULÍNIA, NOVA ODESSA,
AMERICANA, LIMEIRA, SANTA BÁRBARA D’OESTE, MONTE MOR, ELIAS
FAUSTO, CAPIVARI e RAFARD/SP, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 13.550/1996 (054059/2021-61)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Licença
Ambiental de Operação nº 2777, de 30/11/2023, para AGRUPAMENTO VALE 1,
localizado nos municípios de GUARAREMA, JACAREÍ, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS,
CAÇAPAVA, TAUBATÉ, TREMEMBÉ e PINDAMONHANGABA/SP, com validade
de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 13.644/1999 (043017/2022-45)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Licença
Ambiental de Operação nº 2790, de 16/02/2024, para AGRUPAMENTO SDGN
INTERIOR 1, localizado nos municípios de CAMPO LIMPO PAULISTA, VÁRZEA
PAULISTA, JUNDIÁI, FRANCO DA ROCHA, FRANCISCO MORATO, CAIEIRAS,
CAJAMAR, CABREÚVA, ITUPEVA, LOUVEIRA, ATIBAIA, ITATIBA e BRAGANÇA
PAULISTA/SP, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.